¹⁾ Nævnes derfor i Kirkebogen undertiden »Conductor in Mohrkirchen«.

²⁾ D. e. Tolslev i Eskris Sogn. Den nævnte Fru Cæcilia var en Datter af Peter Schram til Runtoft (Jensen, Angeln. S. 203. 238 9).

storp, ubi Johan Terkelsen habitat, cum omni jurisdictione et libertate ad perpetuum usum sacerdotis; prædictum fundum emit a valido famulo Jona Egbürst pro 30 lott schillinge.

Hæc, quæ Paulus Moth Pastor in Esgrus manu sua ex autographo descripsit, concordant cum eo, id testor manu mea.

Stephanus Clotz, mppria.

Præsten Michael Witte har indført følgende i Kirkebogen:

Ex autographo avi materni fel. memoriæ dn. Francisci Broderi, past. Bolensis, qui in Corpus doctrinæ Philippi, quod Volquardus Jonas dedit ecclesiæ prædictæ, p. t. compactionis appactæ, ea inscripsit, prout hic sequuntur:

Notandum, quod anno MCCCL tanta siccitas et sterilitas terræ erat per universum orbem, ita quod terra nullum fructum faciebat, et tanta penuria erat, quod multa animalia et etiam homines tabuerunt propter aquas. Tandem prælati ecclesiarum, videlicet Episcopi et Canonici, consilium inierunt statuentes jejunium, ita quod universus populus diebus rogationum deberet ecclesiam visitare et Deum pro tanta tribulatione invocare, ut eis subvenire dignaretur. Quod et factum est, et cælum dedit pluvium, et terra dedit fructum suum. Et tandem votum fecerunt et perpetuis temporibus condurare statuerunt, ita quod puellæ et pueri invocantes, singulis annis, prædictis diebus, cum sacerdotibus parochialium¹⁾ cum reliquiis et crucibus circa villas, pagos et frumenta visitarent²⁾ Deum exorando, ut a tanta plaga et tali populos infuturum custodire dignaretur. Videntes autem, quod Deus omnipotens nos tam digne exaudiverat, pro votis prædictis et

¹⁾ Læs: parochialibus. ²⁾ Hdskr. har: visitare et.

statutis statuerunt, quod tribus vicibus in anno, scilicet Ascensionis Domini, S. Johannis Baptistæ et Assumptionis Mariæ, quod unusquisque de singulis vaccis suis deberet sacerdoti offerre tantum butyrum, quantum in hebdomade colligere posset, et pro singulis jumentis, tam equis ad aratum spectantibus, pro singulis unum panem. Et in die Annunciationis pro butyro dantur haleces perpetuis temporibus. Et ab illo voto nullus liber exstitit, quod tanquam legem omnes decreverunt observare.

Sed sancta simplicitas piorumavorum quod ordinavit et statuit, fraudulenta rapacitas impiorum patrum variavit vel abolevit, quod filii peiores ipsis consummabunt, de Dei pœna securi. Sola fides deo placuit tum idolatriæ involuta, præsens vero incredulitas impietate juncta exacerbata est eum, ut in ira sua tanquam ignis sit ex